
L I C I T A C Ö E S

7
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quinta-feira, 27 de Janeiro de 2022.

Centro de Reabilitação Física do Espírito Santo - CREFES -

AVISO DE LICITAÇÃO
A Secretaria de Estado da Saúde através do 
CENTRO DE REABILITAÇÃO FÍSICA DO ESTADO
DO ESPÍRITO SANTO torna público que realizará 
Licitação na modalidade Pregão Eletrônico. Edital 
disponível no site www.compras.es.gov.br, através 
do SIGA para a licitação abaixo: Pregão Eletrônico
nº.001/2022 - Objeto: Registro de Preço Aquisição 
de Materiais para Confecção de Órteses e Próteses 
(Gesso em pó-secagem rápida, vaselina, lixa cônica, 
cone de PVA, atadura gessada etc...) Processo:
2021-02FXH - Valor Estimado da Licitação:
R$450.215,00 - Limite de Acolhimento e Abertura 
das Propostas: 09/02/2022 às 8h - Início da 
Disputa: 09/02/2022 às 9h -  e-mail: 
crefes.compras@saude.es.gov.br; Tel. (27)3636-
2158 de 09 às 17h.
Em 26 de janeiro de 2022.

Marinete Maria Furlan Sales
SESA/CREFES/CPL/PREGOEIRA

Protocolo 789474

Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa 
Social  - SESP -

AVISO DE DECISÃO DE RECURSO
E REABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA

CONCORRÊNCIA PÚBLICA: nº 001/2021.
Órgão/Entidade: Secretaria de Estado da 
Segurança Pública e Defesa Social / SESP.
Processo Nº: 2020-D0P22.
Objeto: Contratação de Serviços de Engenharia para 
Execução da Obra de Reforma do Centro Integrado 
Operacional de Defesa Social (CIODES), localizado 
no 2º pavimento do edifício da SESP.

-
secretário de Gestão Administrativa, torna público a 
decisão do Recurso Administrativo interposto pela 
empresa ESTRUTURAL CONSTRUTORA E INCOR-
PORADORA LTDA que o julgou IMPROCEDENTE. A 
presente decisão encontra-se na íntegra no site da 
SESP, link https://sesp.es.gov.br/editais-2.
Fica desde já marcada a data para abertura dos 
envelopes de nº 02-Habilitação das três primeiras 

para o dia 02/02/2022 às 14 horas, na SESP.

Comissão Permanente de Licitação/SESP
Protocolo 789381

Polícia Militar  - PM-ES -

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 070/2021
(PROCESSO Nº 2021-GLFD6)

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE BELICHES.
LOTE 01: FRACASSADO.
Contatos:licitacoes.cpl@pm.es.gov.br e (27)
3636-8852/8612.

BRUNO CARDOSO PORTELA - CAP PM

Protocolo 789303

Polícia Civil  - PC-ES -

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 007-2022

Órgão: Policia Civil Do Estado Do Espirito Santo/PCES
Processo E-Docs nº: 2022-0XC81

Objeto: Aquisição de Placas, incluindo retirada e 
instalação no Serviço Médico Legal de Cachoeiro de 
Itapemirim PCES.

Valor Estimado Lote 1: R$ 4.442,15 Acolhimento 
de propostas: dia 27/01/2022 às 14:00 h até dia 
09/02/2022 às 13:55 h
Abertura de propostas: dia 09/02/2020 às 14 h
Abertura da sessão pública: dia 09/02/2022 às 14 h

O certame será realizado por meio do sistema 
SIGA, estando o Edital disponível no endereço www.
compras.es.gov.br.

Os interessados em participar da licitação deverão 
efetuar seu cadastro no sistema SIGA, conforme 
instruções contidas no endereço www.compras.
es.gov.br/ cadastro-de-fornecedores

Informações através do e-mail cpl@pc.es.gov.br ou 
telefone (27) 3137-9059.

Marília Brostel Corrêa Meneghim
Pregoeira/PCES

Protocolo 789291

Departamento Estadual de Trânsito  - DETRAN -

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº 2022-9WVMG

O Departamento Estadual de Trânsito do Estado do 
Espírito Santo - DETRAN|ES, por meio da Comissão 
Permanente de Licitação em atendimento ao que 
determina o art. 26, caput, da Lei nº 8.666/93, 
consolidada, torna público que a autoridade 

INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO, com fulcro no art. 25, inciso I, da Lei 
nº 8.666/93 e suas alterações, para a contratação 
da empresa NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS 
LTDA, CNPJ nº 07.797.967/0001-95.
]
OBJETO: Contratação da ferramenta “BANCO DE 
PREÇOS” especializada para elaboração de pesquisas 
e comparação de preços baseados em licitações e 
registros de preços.

VALOR: R$ 10.865,00 (dez mil, oitocentos e 
sessenta e cinco reais).

Inexigibilidade de Licitação.

Vitória, 26 de janeiro de 2022.

HARLEN DA SILVA
Diretor Administrativo, Financeiro e de RH - 

DETRAN/ES*
*Delegação de competência: IS N nº 113/2020

Protocolo 789782

AVISO DE DECISÃO DE RECURSOAVISO DE DECISÃO DE RECURSO
E REABERTURA DA SESSÃO PÚBLICAE REABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA

CONCORRÊNCIA PÚBLICA: nº 001/2021.
Órgão/Entidade: Secretaria de Estado da 


